4 - DOS BENEFÍCIOS SOCIAIS 

4.1. Além do salário base especificado no item 3, o Conselho Regional de 

Medicina Veterinária do Estado do Pará – CRMV-PA concede os seguintes 

benefícios aos seus empregados públicos: 

4.2. Auxílio Alimentação, atualmente no valor de R$ 1.183,12 (um mil cento e 

oitenta e três reais e doze centavos); 

4.3. Gratificação Natalina, atualmente, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) 

a mais no auxílio alimentação, a ser depositado excepcionalmente no mês de 

dezembro, no cartão do ticket alimentação dos empregados do CRMV-PA;  

4.4. Auxílio Saúde, no valor de R$ 458,03 (quatrocentos e cinquenta e oito 

reais e três centavos);  

4.5. Licença Maternidade de 180 (cento e oitenta) dias; 

4.6. Licença Paternidade de 20 (vinte) dias; e 

4.6. Gratificação de Fiscalização (GRAFIS) de 20% (vinte por cento) sobre o 

salário base aos servidores que legitimamente exercem as atividades de